5

	[bookmark: _GoBack]Тульская область

	Муниципальное образование Шварцевское Киреевского района

	Администрация

	Постановление

	от 21 ноября 2018 г.
	№94

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Шварцевское Киреевского района от 17.11.2016 года № 158 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Благоустройство территории муниципального образования Шварцевское Киреевского района на 2017–2020 годы»

В связи с необходимостью развития и поддержки сферы благоустройства муниципального образования Шварцевское Киреевского района, определения приоритетных направлений и разработки комплекса конкретных мер развития отрасли на 2017-2020 годы, на основании Устава муниципального образования Шварцевское Киреевского района, администрация муниципального образования Шварцевское Киреевского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Шварцевское Киреевского района от 17.11.2016 года № 158 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Благоустройство территории муниципального образования Шварцевское Киреевского района на 2017 – 2020 годы» следующие изменения:
1.1. Пункт «Объемы финансирования» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования за счет средств местного бюджета составляет 5840,0 тыс. рублей, в том числе:
- на 2017 год – 2 010,0  тыс. рублей;
- на 2018 год – 1 500,0  тыс. рублей;
- на 2019 год – 1 165,0  тыс. рублей;
- на 2020 год – 1 165,0  тыс. рублей;
1.2. Пункт «Объемы Подпрограммы 1» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования подпрограммы 1 – 760,0 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2017 год – 655,0 тыс. руб.
2018 год – 35,0 тыс. руб.
2019 год – 35,0 тыс. руб.
2020 год – 35,0 тыс. руб.
Объемы финансирования Программы в части средств местного бюджета уточняется в процессе формирования бюджетов на соответствующий финансовый год.
1.3. Пункт «Объем подпрограммы 2» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования подпрограммы 2 – 2130,0 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2017 год – 655,0 тыс. руб.
2018 год – 715,0 тыс. руб.
2019 год – 380,0 тыс. руб.
2020 год – 380,0 тыс. руб.
Объемы финансирования Программы в части средств местного бюджета уточняется в процессе формирования бюджетов на соответствующий финансовый год.
1.4. Пункт «Объем подпрограммы 3» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования подпрограммы 3 – 2950,0 тыс.руб., в т.ч. по годам:
2017 год – 700,0 тыс.руб.
2018 год – 750,0 тыс. руб.
2019 год – 750,0 тыс. руб.
2020 год – 750,0 тыс.руб.
Объемы финансирования Программы в части средств местного бюджета уточняется в процессе формирования бюджетов на соответствующий финансовый год.
1.5. Раздел 2. «Срок реализации Программы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования за счет средств местного бюджета составляет 5840,0 тыс. рублей, в том числе:
- на 2017 год – 2 010,0  тыс. рублей;
- на 2018 год – 1 500,0  тыс. рублей;
- на 2019 год – 1 165,0  тыс. рублей;
- на 2020 год – 1 165,0  тыс. рублей;
1.6. Раздел 6. «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:
Перечень программных мероприятий, сроки их реализации, информация о необходимых ресурсах приведены в следующей таблице:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Затраты на 2017г. (тыс.руб.)
	Затраты на 2018г. (тыс.руб.)
	Затраты на 2019г. (тыс.руб.)
	Затраты на 2020г. (тыс.руб.)
	Итого тыс. руб.

	1
	Содержание и приобретение детских и спортивных    площадок
	355,00
	5,00
	5,00
	5,00
	370,00

	2
	Ремонт и приобретение контейнерных площадок
	250,0
	20,00
	20,00
	20,00
	310,00

	3
	Ремонт памятника участником ВОВ
	50,00
	10,00
	10,00
	10,00
	80,00

	4
	Опиловка деревьев
	250,00
	200,00
	100,00
	100,00
	650,00

	5
	Ликвидация стихийных свалок
	100,00
	100,00
	50,00
	50,00
	300,00

	6
	Вывоз мусора с мест общего пользования
	20,00
	130,00
	50,00
	50,00
	250,00

	7
	Мероприятия по скашиванию травы в летний период
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00
	600,00

	8
	Содержание фонарей уличного освещения
	700,00
	750,00
	750,00
	750,00
	2950,00

	9
	Озеленение территории поселения
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00
	20,00

	10
	Проведение субботников
	2,00
	2,00
	2,00
	2,00
	8,00

	11
	Проведение конкурса (лучший дом, двор)
	8,00
	8,00
	3,00
	3,00
	22,00

	12
	Мероприятия по уничтожению борщевика
	100,00
	100,00
	-
	-
	400,00

	13
	Бактериальная обработка
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00
	80,00

	ИТОГО
	2010,0
	1500,0
	1165,0
	1165,0
	5840,0

Подпрограмма 1

Содержание и ремонт объектов инфраструктуры муниципального образования Шварцевское Киреевского района

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Затраты на 2017г. (тыс.руб.)
	Затраты на 2018г. (тыс.руб.)
	Затраты на 2019г. (тыс.руб.)
	Затраты на 2020г. (тыс.руб.)
	Итого тыс. руб.

	1
	Содержание и приобретение детских и спортивных    площадок
	355,0
	5,0
	5,0
	5,0
	370

	2
	Ремонт и приобретение контейнерных площадок
	250,0
	20,0
	20,0
	20,0
	310

	3
	Ремонт памятника участников ВОВ
	50,0
	10,0
	10,0
	10,0
	80,0

	Итого
	655,0
	35,0
	35,0
	35,0
	760,0

Подпрограмма 2

Содержание и очистка территории муниципального образования Шварцевское Киреевского района

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Затраты на 2017г. (тыс.руб.)
	Затраты на 2018г. (тыс.руб.)
	Затраты на 2019г. (тыс.руб.)
	Затраты на 2020г. (тыс.руб.)
	Итого тыс. руб.

	1
	Опиловка деревьев
	250,0
	200,0
	100,0
	100,0
	650,0

	2
	Ликвидация стихийных свалок
	100,0
	100,0
	50,0
	50,0
	300,0

	3
	Вывоз мусора с мест общего пользования
	20,0
	130,0
	50,0
	50,0
	250,0

	4
	Мероприятия по скашиванию травы в летний период
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	600,0

	5
	Озеленение территории поселения
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	20,0

	6
	Проведение субботников
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	8,0

	7
	Проведение конкурса (лучший дом, двор)
	8,0
	8,0
	3,0
	3,0
	22,0

	8
	Мероприятия по уничтожению борщевика
	100,0
	100,0
	-
	-
	200,0

	9
	Бактериальная обработка
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	80,0

	Итого
	655,0
	715,0
	380,0
	380,0
	2130,0

Подпрограмма 2

Содержание и очистка территории муниципального образования Шварцевское Киреевского района

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Затраты на 2017г. (тыс.руб.)
	Затраты на 2018г. (тыс.руб.)
	Затраты на 2019г. (тыс.руб.)
	Затраты на 2020г. (тыс.руб.)
	Итого тыс. руб.

	1
	Содержание фонарей уличного освещения
	700,0
	750,0
	750,0
	750,0
	2950,0

	Итого
	700,0
	750,0
	750,0
	750,0
	2950,0

2. Постановление администрации муниципального образования Шварцевское Киреевского района от 15.05.2018 года № 28 «О внесении изменений постановление администрации муниципального образования Шварцевское Киреевского района от 17.11.2016 года № 158 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Благоустройство территории муниципального образования Шварцевское Киреевского района на 2017 – 2020 годы» признать утратившим силу.
3. Разместить данное постановление на официальном сайте муниципального образования Киреевский район в разделе муниципального образования Шварцевское Киреевского района в сети Интернет (www.kireevsk.tularegion.ru).
4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
Шварцевское Киреевского района                                                           Р.В. Кургин